Tribunal Regional Eleitoral de Santa Catarina

Edital nº 0000094372/2024 Transporte Gratuito de Eleitores  - Zona Rural e Zona Urbana -
ABELARDO LUZ/SC - Quadro Geral de Percurso e Horários

O EXCELENTÍSSIMO DOUTOR DOUGLAS BRAIDA DE MORAES, JUIZ DA 71ª ZONA
ELEITORAL – ABELARDO LUZ/SC, NA FORMA DA LEI,

FAZ SABER, a quem interessar possa, que, em cumprimento ao disposto no art. 4º da Lei
6.091/74, combinado com artigos 21 a 30 da Resolução TSE 23.736/2024, a Justiça Eleitoral
disponibilizará transporte gratuito de eleitores para o exercício do voto nas localidades da zona
rural do Município de Abelardo Luz, no dia 6 de outubro do corrente ano.

O transporte será efetuado em veículos da Administração Pública Municipal, especialmente
requisitados para esse fim, e obedecerá estritamente o quadro geral de percursos e horários
constantes do Anexo I deste edital.

Ficam os partidos políticos, federações partidárias, candidatos, Ministério Público Eleitoral,
OAB/SC ou eleitoras e eleitores, em número de vinte, pelo menos, cientes de que poderão
oferecer reclamações em três dias contados da divulgação do quadro.

Dado e passado nesta cidade de Abelardo Luz, Santa Catarina, aos treze dias do mês de
setembro do ano de dois mil e vinte e quatro. Eu, Adalberto Rodrigo Bledon, Chefe de Cartório,
preparei e conferi o presente Edital, que é subscrito pelo MM. Juiz Eleitoral Dr. Douglas Braida
de Moraes.

DOUGLAS BRAIDA DE MORAES

Juiz da 71ª Zona Eleitoral

ANEXO I - TRANSPORTE GRATUITO DE ELEITORES - QUADRO GERAL DE PERCURSOS
E HORÁRIOS – ABELARDO LUZ/SC - (Art. 4º da LEI 6.091/74)

ROTA 1:
Manhã - Saída Canhadão às 9h passando por Santa Barbara, Alegre do Marco, Passo das Antas
até Abelardo Luz com retorno as 11h30min.
Tarde - Saída às 14h e retorno as 16h30min (mesma linha).

ROTA 2:
Manhã - Saída às 9h da Capão Grande “Balsa” estrada geral até Araçá, retorno às 11h30min .
Tarde - Saída às 14h e retorno as 16h30min (mesma linha).

Publicação Interna em 16/09/2024

Edital Transporte gratuito de eleitores Abelardo Luz (0000094372)         SEI 0002145-54.2024.6.24.8071 / pg. 1

ROTA 3:
Manhã: Saída às 9h dos Lavratti, estrada da corrente, Papuan II destino Araçá e retorno às
11h30min.
Tarde - Saída às 14h e retorno as 16h30min (mesma linha).

ROTA 4:
Manhã - Saída às 9h da Olho d’agua, Juruá, Papuan II, Volta Grande (Coopra Nova) destino 25 de
Maio retorno às 11h30min.
Tarde - Saída às 14h e retorno às 16h30min (mesma linha).

ROTA 5:
Manhã - Saída às 9h do Mundo Novo, Santa Rosa I e II destino a 25 de Maio.
Tarde - Saída às 14h e retorno às 16h30min (mesma linha).

ROTA 6:
Manhã - Saída às 9h da Ponte Alta – São Jorge destino 25 de Maio com retorno às 11h30min.

ROTA 7:
Manhã - Saída às 9h do Novo Horizonte (Taipa), passando pela Três Palmeiras, Padeiro, Santa
Rosa III rumo a 25 de Maio
Tarde - Saída às 14h e retorno as 16h30min (mesma linha)

ROTA 8:
Manhã - Saída às 9h da Novo Horizonte (Taipa), passando pelo Sutil, Santa Luzia destino José
Maria
Tarde - Saída às 14h e retorno as 16h30min (mesma linha)

ROTA 9:
Manhã - Saída às 9h da Vila Nova, Indianópolis, Treze de Novembro, Portão de Pedra destino
José Maria
Tarde - Saída às 14h e retorno as 16h30min (mesma linha)

ROTA 10:
Manhã - Saída às 9h Roseli Nunes, Dom José Gomes, Bottega, Serra Alta rumo a José Maria
Tarde - Saída às 14h e retorno as 16h30min (mesma linha)

ROTA 11:
Manhã - Saída às 9h do Barro Preto, Pagliosa com destino Abelardo Luz e retorno às 15h
Terá apenas um horário em virtude das paradas (obras na rodovia PR 280)

Documento assinado eletronicamente por Douglas Braida de Moraes, Juiz Eleitoral, em
13/09/2024, às 18:38, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.tre-
sc.jus.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
informando o código verificador 0000094372 e o código CRC 77ECDD0F.

Edital Transporte gratuito de eleitores Abelardo Luz (0000094372)         SEI 0002145-54.2024.6.24.8071 / pg. 2

	Edital Transporte gratuito de eleitores Abelardo Luz (0000094372)